ПРОЕКТ
[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______.2026	№ _____
г.  Белая Калитва
Об утверждении значения базового норматива затрат
на оказание муниципальной услуги, объема субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Белокалитвинского района

	В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь постановлением Администрации Белокалитвинского района 16.10.2015 № 1629 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений Белокалитвинского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Администрация Белокалитвинского района  постановляет:

1. Утвердить значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги, объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Белокалитвинского района на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2026 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Севостьянова С.А.

	Глава Администрации
Белокалитвинского района

О.А. Мельникова

[bookmark: __DdeLink__127_867381282]

Проект вносит:
Директор МАУ МФЦ
Белокалитвинского района                                                                   Н.Н. Мищенко

Приложение
к постановлению Администрации  Белокалитвинского района
от __._ __. 2026 № ___

[bookmark: _Hlk181957059]ЗНАЧЕНИЕ
базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Белокалитвинского района
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

	№ п/п

Наименование услуги
	Величина базового норматива затрат на единицу услуги, руб.

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

	ФОТ работников, непосредствен -
но связанных с оказанием услуги в месяц (руб.)
	затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (руб.).
	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (руб.)
	затраты на коммунальные услуги и возмещение расходов на коммунальные услуги, (руб.)
	затраты на содержание объектов недвижимого имущества, (руб.)

	затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, (руб.)
	затраты на приобретение услуг связи, (руб.)
	затраты на приобретение транспортных услуг, (руб.)
	ФОТ работников, не принимающих непосредственного участия в оказании муниципальной услуги (руб.).
	затраты на услуги по медосмотру работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	затраты на прочие общехозяйственные нужды (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

         2026 год

	1
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	60859000
	37526400
	938200
	1274800
	1769600
	93700
	304200
	309000
	0
	17821800
	2300
	819000

 2027 год
	[bookmark: _Hlk182217331]1
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	57312400
	35569800
	949600
	1290300
	1769600
	93700
	296800
	301100
	0
	16231800
	2200
	807500

2028 год
	1
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	57312400
	35569800
	949600
	1290300
	1769600
	93700
	296800
	301100
	0
	16231800
	2200
	807500

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
[bookmark: _Hlk182230627]на оказание муниципальной услуги муниципальным автономным учреждением
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Белокалитвинского района, применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

	Наименование муниципальной услуги
	Условия оказания услуги
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, руб.
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	              2026 год

Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

бумажная

	472,949
	1
	472,949

	электронная
	472,96
	1
	472,96

	             2027 год

Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

    бумажная

	445,40
	1
	445,40

	электронная
	445,39
	1
	445,39

	             2028 год

Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

   бумажная

	445,40
	1
	445,40

	электронная
	445,39
	1
	445,39

ОБЪЕМ СУБСИДИИ
на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Белокалитвинского района
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

	Наименование муниципальной услуги
	Наименование единицы объема оказания муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, руб
	Объем муниципальной услуги, установленный муниципальным заданием
	Объём финансового обеспечения, выполнения муниципального задания, тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	                                                                                                                      2026 год

	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	количество услуг

бумажная
	472,949
	37 633

17798,4

	электронная
	472,96
	91 045
	43060,6

	                                                                                                                       2027 год

	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	количество услуг

бумажная
	445,40
	37 633
	16761,8

	электронная
	445,39
	91 045
	40550,6

	                                                                                                                      2028 год

	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	количество услуг

бумажная
	445,40
	37 633
	16761,8

	электронная
	445,39
	91 045
	40550,6

Заместитель главы Администрации района
по организационной и кадровой работе                                                                                                                            Л.Г. Василенко

Проект вносит:
Директор МАУ МФЦ
Белокалитвинского района                                                                                                                                                 Н.Н. Мищенко
image1.jpeg